
COMUNE DI SANT’AGNELLO
UFFICIO STAFF SEGRETARIO

D E T E R M I N A

N. di settore 313 del 11/09/2024

N. generale 933

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 69 del 04/09/2024 per assistenza legale
fornita all'Ente-Studio Pinto & Associati



Oggetto: Liquidazione fattura n. 69 del 04/09/2024 per assistenza legale fornita all'Ente-Studio Pinto &
Associati

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamaa la proposa di deerminazione n 1040 del 10/09/2024, allegaa alla presene;

ACCERTATA che per la sessa, redaa in conformià alle norme di cui al Regolameno per l’adozione

delle deerminazioni adoao con ao di GC n. 92 dell’11/06/2009, è saa acquisia aesazione di

regolare isruoria e relatvo parere favorevole di regolarià ecnica del responsabile del procedimeno,

come da sooscrizione nel relatvo prospeo allegao,

DATO ATTO che sulla presene deerminazione il sooscrio esprime parere favorevole in ordine alla

regolarià ed alla correezza dell’azione amminisratva ai sensi dell’ar. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,

DISPONE

di rasformare inegralmene la proposa di cui sopra in DETERMINA che viene iscria al

cronologico di regisro generale num. / ed al num di seore in daa 10/09/2024

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 1040 01/01/0001



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA DI DETERMINA

N. 1040/ del 10/09/2024

OGGETTO:

Liquidazione fattura n. 69 del 04/09/2024 per assistenza legale fornita all'Ente-Studio Pinto &

Associati

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:

- CHE la G.C. con ao n. 123/2015 ha proceduo a modicare l’organigramma ed il unzionigramma

dell’Ene con le relave misure riorganizzave;

- Che la G.C. con ao n. 3/2016 ha adoao provvedimen riorganizzavi sulle compeenze in maeria di

acquisizione di beni e servizi rimodulando il unzionigramma;

- Che la G.C. con ao n. 21/2022 ha proceduo ad un’uleriore modica dell’organigramma e del

unzionigramma dell’Ene;

- CHE la maeria della seguene deermina rienra ra le compeenze dell’Ucio Sa Segreario, giuso

decreo sindacale n. pro. 4952 del 14/03/2022;

CONSIDERATO che con deermina n. 149 del 25/05/2022 si procedeva:

- Ad approvare i verbali di gara relavi alla procedura espleaa per l’adameno del servizio di supporo

specialisco nelle maerie disciplinae dal dirio amminisravo e ribuario, per la duraa di anni re,

con i quali si è proceduo a ormulare proposa di aggiudicazione del servizio in parola a avore dell’avv.

Ferdinando Pino dello Sudio legale Pino & Associa, per l’imporo complessivo di € 37.396,63, olre

oneri di sicurezza pari ad € 1.800,00, iva e cpa, imporo risulane dall’oera economica presenaa in

sede di gara;

- All’aggiudicazione del servizio in parola, per la duraa di anni re, a avore dell’avv. Ferdinando Pino

dello sudio legale Pino & Associa, con sede in Sorreno alla Via Fuorimura n. 20/B – P. IVA

0413611210 – per l’imporo complessivo, comprensivo di spese ed oneri di sicurezza, di € 39.196,63,

olre iva e cpa;

- A precisare che la relava coperura conabile, deerminaa in complessivi € 49.732,67, risula già

impegnaa con deermina n. 51/2022 con prelievo dal CAP. 12501 con il seguene riparo per esercizio

nanziario di rierimeno:

o Anno 2022 - € 8.912,26 – impegno di spesa n. 2022-554

o Anno 2023 - € 16.658,27 – impegno di spesa n. 2023-48

o Anno 2024 - € 16.658,27 – impegno di spesa n. 2024-21

o Anno 2025 - € 7.503,87 – impegno di spesa n. 2025-8

- Ad approvare lo schema di scriura privaa da sooscrivere con il suindicao proessionisa, allegao

all’ao per ormarne pare inegrane e sosanziale;

TENUTO CONTO:

- CHE in daa 10/06/2022 veniva sooscria con il ciao proessionisa la relava scriura privaa Rep. n.

428;

- CHE il suindicao Sudio legale ha rasmesso la aura eleronica n. 69 del 04/09/2024 dell’imporo

complessivo di € 4.144,39 relava al I rimesre del Terzo anno del periodo conrauale del servizio di

che raasi;

Rif.

Pr 1040 01/01/0001



VERIFICATO:

- che il servizio in parola, per il periodo di rierimeno sopra riporao, è sao regolarmene espleao;

- che per il suindicao proessionisa risula una posizione conribuva regolare con Cassa Forense, giusa

cercazione agli at di ascicolo, Proocollo n. 175340/2024 del 04/06/2024

RITENUTO che, allo sao, occorre procedere a liquidare e pagare all’avv. Ferdinando Pino dello Sudio

Pino & Associa, con sede in Sorreno, alla Via Fuorimura n. 20 – P.IVA: 04136111210 – l’imporo

complessivo di € 4.144,39 (euro quaromilacenoquaranaquaro/39) a saldo della aura n. 69 del

04/09/2024 emessa quale primo rimesre del erzo anno del periodo conrauale del servizio di supporo

specialisco di consulenza legale nelle maerie disciplinae dal dirio amminisravo e ribuario, in

auazione della deermina di adameno n. 149 del 25/05/2022 e della scriura privaa Rep. n. 428 del

10/06/2022, con prelievo della somma dal Cap. 12501 – impegno di spesa n. 2024-21;

VISTI:

 lo Sauo Comunale;

 il D.Lgs. 18 agoso 2000 n. 267: “Teso unico delle leggi sull’ordinameno degli En Locali” e successive

modiche ed inegrazioni;

 il Regolameno per l’adozione delle deerminazioni, approvao con delibera di G.C. n. 92 del 11/06/2009

P R O P O N E

La premessa narrava orma pare inegrane e sosanziale della presene.

Di procedere a liquidare e pagare all’avv. Ferdinando Pino dello Sudio legale Pino & Associa, con sede in

Sorreno, alla Via Fuorimura n. 20 – P.IVA: 04136111210 – l’imporo complessivo di € 4.144,39 (euro

quaromilacenoquaranaquaro/39) a saldo della aura n. 69 del 04/09/2024 emessa quale primo

rimesre del erzo anno del periodo conrauale del servizio di supporo specialisco di consulenza legale

nelle maerie disciplinae dal dirio amminisravo e ribuario, in auazione della deermina di

adameno n. 149 del 25/05/2022 e della scriura privaa Rep. n. 428 del 10/06/2022;

Di dare ao che la relava coperura conabile risula prenoaa con deermina n. 51/2022 con prelievo

della somma dal Cap. 12501 – impegno di spesa n. 2024-21;

Di dare ao che, in auazione di quano disposo dal comma 5, dell’ar. 3, della Legge 13 agoso 2010, n.

136 e s.m.i. , ai ni della racciabilià dei fussi nanziari, per il presene servizio è sao richieso all’Auorià

per la Vigilanza sui Conrat Pubblici di Lavori, Servizi e Forniure il codice idencavo di gara CIG:

ZBF3581EA3 e che, in auazione della ciaa normava, il ciao proessionisa ha prodoo dichiarazione

con il cono dedicao, agli at di ascicolo.

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 1040 01/01/0001



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 1040 01/01/0001

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Franco in data 11/09/2024



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.313 del 11/09/2024

14/03/2022Data: Importo: 16.658,27

Oggetto: Servizio supporto specialistico di consulenza legale nelle materie disciplinate dal diritto amministrativo/tributario e civile/del lavoro
- Determinazioni

Bilancio

Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

2 - Segreteria generale

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 445.381,56

34.868,67

16.658,27

51.526,94

393.854,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 150.000,00

6.496,75

16.658,27

23.155,02

Disponibilità residua: 126.844,98

Capitolo: 12501

Oggetto: Contenzioso comunale - spese per il patrocinio legale

Progetto:

CED - Contenzioso - Datore di lavoro – Servizi informatici , protezione

CED - Contenzioso - Datore di lavoro – Servizi informatici , protezioneResp. servizio:

2024 21/0

UFFICIO STAFF SEGRETARIO NR. 51 DEL 14/03/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0101240 - STUDIO PINTO & ASSOCIATIBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.11.006 - Patrocinio legale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 SANT'AGNELLO li, 11/09/2024

ZBF3581EA3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1040

Liquidazione fattura n. 69 del 04/09/2024 per assistenza legale fornita all'Ente-Studio Pinto &
Associati

2024

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO STAFF SEGRETARIO

Nr. adozione settore: 313 Nr. adozione generale: 933

11/09/2024Data adozione:

11/09/2024Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 11/09/2024


